
 

CONFERÊNCIA – DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
Processo Administrativo nº: 

__________/______ 
Pregão nº: 

__________/______ 
Objeto:  
 

Pregão: 

(   ) I     (   ) II     (   ) III 
Data do Pregão:  

____/____/_______ 
Empresa Licitante: 

 
CNPJ Nº:  

DOCUMENTOS SITUAÇÃO VALIDADE OBSERVAÇÕES 

(x) SICAF    

(x) TCU / CEIS    

(x) PROPOSTA READEQUADA    

(x) CONTRATO SOCIAL (CONSOLIDADO)    

(x) DOCUMENTOS SÓCIOS    

(x) CNPJ 
(x) ATIVO 

() INATIVO 
  

(x) INSCRIÇÃO ESTADUAL    

(x) INSCRIÇÃO MUNICIPAL    

(x) CND FEDERAL / UNIÃO / INSS 
(x) NEGATIVA 

() POSITIVA C/E NEGATIVA 

() POSITIVA  

26/10/2025 

(   ) VENCIDA 

 

(x) CND MUNICIPAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(x) NEGATIVA 

() POSITIVA C/E NEGATIVA 

() POSITIVA  

08/09/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CND ESTADUAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(x) NEGATIVA 

() POSITIVA C/E NEGATIVA 

() POSITIVA  

26/07/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CRF FGTS 
() REGULAR 

 
19/07/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CND (TRABALHISTA) 
(x) NEGATIVA 

() POSITIVA C/E NEGATIVA 

() POSITIVA  

09/11/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) FALÊNCIA E CONCORDATA 
(x) NADA CONSTA 

() CONSTA   

( ) DECLARAÇÃO CARTÓRIOS     

(x) ATESTADO CAPACITAÇÃO TÉCNICA 
(x) ATENDE 

() NÃO ATENDE   

( ) DECLARAÇÃO ME /EPP (ANEXO V)    

( ) DECLARAÇÃO UNIFICADA (ANEXO IV)    

( ) OUTROS DOCUMENTOS    

Após a análise dos documentos a empresa foi: 

(   ) DESCLASSIFICADA     (x) HABILITADA     (    ) INABILITADA 

 

 

Nova Friburgo, 16 de outubro de 2025. 

 

Assinatura do(a) Pregoeiro (a) Assinatura do Apoio 

 
Assinatura do Apoio 

 

 

MARCELO SOUSA GONCALVES 44.883.034/0001-47 

3.498 2025

3 
90.067 2025 

  X 08 07 2025 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, 
ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
pelo período de 01 (um) ano. 















MARCELO SOUSA GONçALVES

cNpJ. MF. SOB O Ne 44.883.O341OO01-47

BÀLANÇO PÂTRIMONIAL DO EXERCICIO tlND O EM 3L I t2 | 2024

Ttvo 202 3 2024 ASSIVO 2073 2024

{TIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADE

Caixa e Bênco

Aplicações dê Liquídêz Imediatâ

)IREITOS REÁLIZÂVEL A CURTO PRÀZO

Adiântamentô a Dirigêhtês

Tributôs / Contribujções a Recuperar

Nôtas a Reaêher

:STOQUES
MERCADORIA ISENTAS P/REVENDÂ

\Trvo NÃo clRcuumÊ
vEtcúLos

|OTAL DO ATruO

682.397,16

558.869,55

558.869,56

90.422,0O

90.422,00

13.10ô00
13.186,00

90.O0O,O0

90.O00,00

752.397.sÉ

s41.666,29

s3a35429
538.354,79

3.312,00

3.312.00

90,üx),oo
90.000,00

631.566-29

CIRCULÀNTE

Contas a Pêgar

Emprestiôos e Finãnciahentos
Obrigações com pessoal

Obrigações Trabâlhistas

Obrigaçóês Tributarias

Conta Correntê Sócios
)rovisões

,ATRIMONIO LIQUIDO

Capital Social

Lucros /Prejui?os Acumulads

IOTAL DO PASSIVO

25.rt45,69

25.445,69

726.957,A7

100.000,00

626.951,87

752.337-s6

42-674,67

34.337,26

8.341,31

588.987,62

100.00q00
488.987,6?

631,666,29

DOS RESULTADOS DOS EXERC|CIO FTNOO EM 3Ul2lZO24

RECEITÀ OPEÂACIONAI,

(-) Dedüçó* das Receitas
Tributos e Contribuições do Rêceibs
DAS s/Receitas de serviços

BECEITA OPÊRACIONAL LIqUIDA

{ - ) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

I.UCRA ERUTO

{-) Despesas.om Pessoal

{-} Despesas ceraas

( ) Despesãç lflbutãíras

{-) Despesas Financeira

EECEITAS OPERÁCIONAt DIVERSÀ

LUCRO OU Pftf.'UIZO OPERACIONAL

RESUTÍADO DO EXEBCICIOANTES DA CONTRIB E DO IR

LgCRO OU PREUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

20 24

734.60G,75

64.665,13

64.665,13

669.941,62

t75aa7

554.653,93

60_089,88

3.600,00

7.976,43

4AA-9e7,67

488.987,62

448.9A7,62

DAS MUTAÇÔES PÁTRIMONIAIS DOS EXER€ICIOS FINDO EM 2024

em 31.12.2022

:ado do Exê 2024

lrtrõa dF ltP )lt)4

MARCELO SOUSA 6ONÇÂLVES

cPF.:100.415.028-84

T ULAR





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARCELO SOUSA GONCALVES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 44.883.034/0001-47
Certidão nº: 26369803/2025
Expedição: 13/05/2025, às 14:03:45
Validade: 09/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARCELO SOUSA GONCALVES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 44.883.034/0001-47, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MARCELO SOUSA GONCALVES
CNPJ: 44.883.034/0001-47 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:36:14 do dia 29/04/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/10/2025.
Código de controle da certidão: 51EC.0BCA.B370.4416
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0704062 - 2025

CCM 7.707.874-8- Inicio atv :16/01/2022 (R PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220 - CEP: 08450-380 )

44.883.034/

MARCELO SOUSA GONCALVES

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

12/03/2025

08/09/2025

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: 31840D98

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, 
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 16:14:52 horas do dia 04/04/2025 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários





CNPJ: 44.883.034/0001-47

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

25060866346-63

26/06/2025 10:33:57

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
44.883.034/0001-47
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/01/2022

 
NOME EMPRESARIAL
MARCELO SOUSA GONCALVES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MARCELO GONCALVES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
43.29-1-03 - Instalação, manutenção e reparação de elevadores, escadas e esteiras rolantes
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R PROFESSOR COSME DEODATO TADEU

NÚMERO
220

COMPLEMENTO
********

 
CEP
08.450-380

BAIRRO/DISTRITO
LAJEADO

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MARCELO.GONCALVES.LOG@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(11) 2073-5565

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/01/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/10/2025 às 15:16:07 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

17/10/2025, 15:16 about:blank

about:blank 1/1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.883.034/0001-47
Razão Social: MARCELO SOUSA GONCALVES
Nome Fantasia: MARCELO GONCALVES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 09/10/2025 14:26 de
CPF: 133.XXX.XXX-22      Nome: MONIQUE DA SILVA GUIMARAES PRADO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.883.034/0001-47
Razão Social: MARCELO SOUSA GONCALVES
Nome Fantasia: MARCELO GONCALVES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 09/10/2025 14:26 de
CPF: 133.XXX.XXX-22      Nome: MONIQUE DA SILVA GUIMARAES PRADO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.883.034/0001-47
Razão Social: MARCELO SOUSA GONCALVES
Nome Fantasia: MARCELO GONCALVES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/06/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/02/2026 Automática
FGTS 25/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/02/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/10/2025
Receita Municipal Validade: 06/04/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/10/2025 14:25 de
CPF: 133.XXX.XXX-22      Nome: MONIQUE DA SILVA GUIMARAES PRADO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 44.883.034

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 69177062

Data e hora da emissão 26/06/2025 10:35:49 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



MARCELO SOUSA GONCALVES 

CNPJ 44.883.034/0001-47 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.067/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.498/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano. 
 

A empresa . MARCELO SOUSA GONCALVES cadastrada no CNPJ: 

44.883.034/0001-47 estabelecida na ruaa Professor Cosme Deodato Tadeu, 220 cep 

08450-380, neste ato representada por Marcelo Sousa Goncalves Rg 19.276.018-x Cpf 
100.415.028-84 proprietario da empresa, vem por meio desta, apresentar Proposta de 

Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.067/2025, em epígrafe, que tem por objeto 

o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de MATERIAIS 

ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALÉM DE, 

EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano, 

conforme segue: 
 

Marca 
Codigo 
do item 
no 
catalogo 
Fertak 

Pagina 
em que 
se 
encontra 
o item 
no 
catalogo 
Fertak item Especificacao 

 modelo 
correspondente a 
especificacao   qtd  

 Valor 
Máx. 
Unit. 
(R$)  

 valor total  

        

 

        

 

 Fertak  1334 55 5 

Abraçadeira 
Nylon 30cm 
Material: Náilon 
Comprimento 
Total: 300 MM 
Largura: 3,60 
MM Aplicação: 
Fios E Cabos 
Apresentação: 
Pacote com 100 
unidades 

ABRAC NYLON 
BRANCA 3,6 X 300 
100 pcs 

        
50  

         
10,06  

          
503,00  

 Valor total                       503,00  

 
 
 
Valor Global total Quinhentos e tres reais 
 
 
 
 



DADOS BANCÁRIOS: 
Banco: Banco do Brasil  
Agencia: 7021-1 
Conta Corrente: 30.336-4 
 

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 

ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
 

 

São Paulo, 12 de agosto de 2025. 

 

______________________________ 

MARCELO SOUSA GONCALVES 

e-mail 
marcelo.goncalves.log@hotmail.com 

fone 11 995961307 

MARCELO SOUSA 
GONCALVES:44883034
000147

Assinado de forma digital por 
MARCELO SOUSA 
GONCALVES:44883034000147 
Dados: 2025.08.12 14:40:02 -03'00'
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

09/10/2025 14:26:58Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MARCELO SOUSA GONCALVES
CNPJ: 44.883.034/0001-47

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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